Ἡμέραν ἀνθρώπου οὐκ ἐπεθύμησα. (ιδ'.) Μὴ  
τήνη <sup>29</sup> μοι εἰς ἀλλοτριώσιν <sup>30</sup>, φειδόμενός μου  
σὺ <sup>31</sup> ἐν ἡμέρᾳ πονηρᾷ· « Ἡμέραν πονηρᾶν » τὴν  
κατ' αὐτοῦ γενομένην ἐπανάστασιν καλεῖ <sup>32</sup>. Καὶ  
πικραλεῖ τῆς τοῦ <sup>33</sup> Θεοῦ κηδεμονίας τυχεῖν· καὶ  
ἐπίπλους μὲν διαμαρτεῖν τῶν ἐπιχειρημάτων, καὶ  
κατασχυνοθῆναι, αὐτὸν <sup>34</sup> δὲ τῆς ἐπιβουλῆς ἀναφα-  
νῆναι χρεῖστονα. Μετὰ ταῦτα καλεῖσθαι ὁ προφήτης  
εἰς βασιλικὰς πύλας καταλαβεῖν, καὶ πᾶσι παρεγ-  
γῆσαι, καὶ βασιλεῦσι, καὶ ἰδιώταις, τὸν περὶ τοῦ  
Σαββάτου μὴ <sup>35</sup> παραβαίνειν νόμον, ἀλλὰ τῇ ἀργίᾳ

et æquam justamque fero **497** sententiam. Rus-  
sus transfert sermonem ad regem Babylonis.

VERS. 11. Vocem emisit perdix: congregavit quæ  
non peperit, comparans divitias suas sine judicio.  
Venatores perdicum mansuefaciunt perdicem, et  
harum voce alias ejusdem generis convocant, quæ  
concurrentes decidunt in casses. Huic similem esse  
dicit regem Babylonis, quia dominari nititur in  
omnes homines, et opes congregat iniquas. Præ-  
dicit autem quæ contingent illi adversa. « In di-  
midio dierum illius derelinquent eum: et in ex-  
tremo suo erit insipiens. » Ista etiam divino nu-  
mine afflatus Daniel nos docuit. Nam incidit in  
furorem, et belluinus factus expulsus est regno.

VERS. 12. Solium gloriæ exaltatum. Privatus est  
etiam solio.

Sublimis sanctificatio nostra ab initio, locus san-  
ctificationis nostræ. (VERS. 13.) Expectatio Israël.  
Tu autem, inquit, Domine, sanctificatio nostra,  
splendor loci nostri, sempiternum habes imperium.  
Te igitur expectabimus. Tu enim præbebis nobis  
liberationem ab adversis. Nam qui te derelinquunt,  
omni pudore replebuntur.

VERS. 14. Sana me, Domine, et sanabor: salva-  
me, et salvabor, quoniam tu es gloriatio mea. Ego  
providentiæ tuæ meipsum trado: et ut a te salutem  
consequar, supplex peto.

VERS. 15, 16. Ecce, ipsi dicunt mihi, Ubi est ver-  
bum Domini? Veniat. Ego vero non laboravi, se-  
quens **498** te, et diem hominis non concupivi, tu  
scis: quæ procedunt de labiis meis, in conspectu tuo  
sunt. Conqueruntur de tarditate vindictæ: et dum  
differs supplicium, mendacem existimant prophe-  
tiam. Ego vero, etsi mihi perspecta erat illorum  
stupiditas, eos in calamitates labi nolui. Hoc enim  
innuit dicens:

Diem hominis non concupivi. (VERS. 17.) Ne sis  
mihi abalienatio, parcens mihi tu in die afflictionis.  
Vocat « diem afflictionis » insultationem in ipsum  
factam. [18] Et obsecrat ut sollicitudinem divinam  
consequatur: ita ut illi conatibus suis excidant,  
et pudore perfundantur, ipse vero insidiarum vic-  
tor emergat. [19-23] Posthæc præcipitur prophe-  
tæ, ut regibus portis occupatis, denuntiet omnibus,  
tam regibus quam privatis, ne transgrediantur  
legem de Sabbato latam, sed diem illum otio et  
quiete exornent: et ne æmulentur patrum inobe-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>22</sup> Ἐφών. κ. τ. λ. *Hebr.* Ut perdix congregat — ita qui comparat sibi —. <sup>23</sup> B αὐτοῖς λυπηρά.  
<sup>24</sup> B ἐξηλάσθη. <sup>25</sup> τὸν θρόνον. Ἰψ. B τῶν θρόνων ὑψηλῶν, colo post ὑψηλῶν posito. Deest ὑψηλῶν apud  
LXX, qui alias b. l. habent lectiones. <sup>26</sup> ἡμέτερος. B ἐλθέτω δὴ. <sup>27</sup> οὐκ — ὄπ. σου. *Hebr.* non refugii,  
suominus pastor esse post te, s. te sequeretur pastorem supremum. <sup>28</sup> ἀνθρώπου. *Hebr.* tristem. *Al.*  
*desperatum.* <sup>29</sup> Rec. lectio, γενηθῆς. <sup>30</sup> εἰς ἀλλοτριώσιν. *Hebr.* terrori. <sup>31</sup> φειδ. μου σὺ. *Hebr.* refu-  
gium meum tu es. Apud LXX, des. σὺ. <sup>32</sup> καλ. B δηλοῖ. <sup>33</sup> τοῦ. B præm. παρὰ. <sup>34</sup> αὐτόν. Editio prior  
hab. αὐτός, et deinde χρεῖστον. Utrumque ex B emendatum. <sup>35</sup> μὴ. B præm. κείμενον.

dientiam. [24-27] Hoc enim si fiat, inquit, emolumentis pacis fruemini: et concurrent undique qui Deo in pace sacrificia offerant. Quod si violaveritis legem quietis, et die Sabbati onera portaveritis, tradam igni non solum portas, sed et urbem totam.

#### 499 CAPUT XVIII.

[1-3] Hoc etiam sermone sic finito, mandat prophetæ, ut ingrediatur domum figuli. Paret mandato propheta, et videt figulum fingentem vas quoddam atque illud ipsum, cum excidisset et contritum esset, de novo relingentem.

Vers. 4. *Cecidit enim, ait, vas quod ipse fingebat ex luto, in manibus ejus, et iterum fecit illud vas alterum, quemadmodum placuit in oculis ejus facere.* [5] Ubi hoc modo demonstravit figulum habere facultatem in lutum, et illud pro nutu transformare posse. ait prophetæ: Dic illis:

Vers. 6. *Numquid sicut figulus, ita ego possum facere vobis, domus Israel? dicit Dominus. Ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos estis in manibus meis, domus Israel.* Quemadmodum enim ille potest lutum subigere, et pro arbitrio formare: ita facile possum tradere supplicio, et largiri salutem, et prospere agentibus calamitates immittere, et contra in ærumna viventibus prosperitatem importari. Hoc enim sequentia indicant.

Vers. 7, 8. *Ad summam loquar adversus gentes et regnum, ut exterminem, auferam, et dissipem eas. Et si conversa fuerit gens illa a malis suis, me etiam penitebit malorum, quæ cogitaveram* 500 *facere eis. Ne desperetis, inquit, de salute. Etenim si decrevero condemnare gentem, et comminatus fuero supplicium extremum, videro autem penitentiam eorum, non infero supplicium, sed misericordiam exhibeo.* [9, 10] Et contra, si bonorum copiam promissere, et illi contemnentem amplectentur nequitiam, promissionem bonorum non præstabo. Hoc igitur exploratum habentes, inquit, ne desperetis de melioribus: verum offerte penitentiam, et salutem capessite.